
I PUNIME NDËRTIMI

1_PUNIME PRISHJE : Prishje objekte ekzistuese LEKE

II INSTALIME MEKANIKE

2_Sistemi i furnizimit me Uje sanitar : Sistemi I furnizimit me uje sanitar; Rrjeti i 

shperndarjes se ujit sanitar; F. Pompa e riqarkullimit te ujit te ngrohte sanitar; F. Ena 

e zgjerimit per panalet diellore; F.Pompa e furnizimit me uje sanitar

III INSTALIME ELEKTRIKE

SHUMA LEKE

Fond Rezerve 3% LEKE

SHUMA LEKE

TVSH 20% LEKE

SHUMA TOTALE LEKE

LEKE

LEKE

LEKE

LEKE

LEKE

LEKE

LEKE

LEKE

LEKE

LEKE

4_ Sistemi i Ngrohjes me Kaldaje dhe Pajisje Kondicionimi : F.KALDAJE ME LENDE; 

F.Pompe Inverter riqarkullimi per qarkun primar; F.Ene zgjerimi e kaldajes; Rrjeti 

shperndares; Pajisje Kondicionimi

2_PUNIME DHEU E STRUKTURE : Germim dheu e Transport; Punime Nenshtresa 

mbushje me Çakell e Zhavorr; Betonim Themele; Betonim Mure; Betonim Kollona e 

Trare; Betonim Soleta e Shkalle.

3_PUNIME RIFINITURE : Mure; Shtresa Tarrace, Shtresa ne dysheme, Suvatim 

Lyerje, Tavane e Veshje, Dyer-Dritare e Vetrata, Fasade e ventiluar, F.V. Ashensor, 

etj

1_Sistemi i Mbrojtjes Ndaj Zjarrit : F.V. Fikse zjarri me pluhur. Tip bombel (e 

levizshem). Klasa e zjarrit 55A-233BC; F.V Fikse zjarri me CO2 destinacioni per 

mbrojtjen e paisjeve elektrike ne ndertes;

3_Sistemi i shkarkimit te ujerave te ndotura : Shkarkimet e ujerave te zeza ne WC 

te kateve, kollonat vertikale; Shkarkimi i ujerave te shiut; Shkarkimi i jashtem i 

ujerave te zeza; Shkarkimi I jashtem I ujerave te shiut;

Preventiv paraprak : RINDERTIMI I REPARTEVE TE PRAKTIKAVE PROFESIONALE, SHKOLLA E 

MESME PROFESIONALE E NDERTIMIT "KARL GEGA"

LEKE

LEKE

1_Kuadrot elektrik me te gjithe aksesoret, pajisjet mbrojtese, sinjalizuese, kontakte 

ndihmese, rele komandimi; Sistemi I kanalinave metalike; Impianti i instalimeve 

elektrike, kabllo, percjelles, tuba, puseta etj; Sistemi elektrik i fuqise perfshire llojet 

e prizave e kutive shperndarese; Sistemi elektrik i ndricimit perfshire te gjithe tipet 

e celesave, butonave, kutive te celesave, dhe kutive shperndarese+ tipet e 

ndricueve, si dhe ndricuesit emergjent dhe exit

2_Sistemi kompjuterik perfshire prizat e rrjetit telefonik, prizat e rrjetit kopjuterik, 

kabell UTP cat6, kabell FTP cat6, fiber optike,+ central telefonik, Rack, Switch, Grup 

ventilatoresh , Set 8 shuko per rack, Antena WIFI, Patch corda etj

3_Sistemi i sinjalizimit te zjarrit te gjithe tipet e kabllove dhe tubave+Central zjarri, 

Zgjerues bordi per loop, Dedektor tymi, Sirena lajmeruese te brendshme, Sirena 

lajmeruese te jashtme, Kombinator telefonik, Pulsant alarm zjarri, Pulsant alarm 

zjarri, Beam Dedektor tymi, Flash light alarmi;

4_Sistemi i lajmerimit zanor: te gjithe tipet e kabllove, tubave dhe kutive 

shperndarese; Centralin, bokset tavanore dhe murore, mikrofon amplifikator, Panel 

ndares 1 Unit etj

5_Sistemi i vezhgimit CCTV tipet e kabllove, tubave dhe kutive shperndarese; 

Tastiere komandimi ne distance, Sirena te brendshme, Sirena te jashtme.

6_Mbrojtja nga shkarkimet atmosferike perfshire elektroda, shtiza, shirit zinku, 

morsetra, shkeputes per matje, percjelles te zhveshur bakri; Tokezimi I perseritur 

perfshire elektroda, percjelles te zhveshur, kapikorda, puseta, shkeputes per matje


